[image: FMS CABEÇÃ PNG]	[image: CARIMBOO]

ANEXO IX MODELO DE DIÁRIO DE OBRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. ---/2020
TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2020
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

TERMO DE ABERTURA

Aos __________________ dias do mês de _______________ do ano de ___________________, na presença do ________________________________________, Engenheiro Fiscal da Prefeitura Municipal de Ananás, _________________________________, Engenheiro da Unidade Local do, e do ______________________________, Engenheiro Responsável da empresa contratada, foi aberto o presente livro denominado “DIÁRIO DE OBRA” nº ____, com folhas numeradas em ordem crescente de ___ a _____, onde serão registradas resumidamente e com clareza todas as ocorrências importantes bem como os comentários e observações pertinentes devidamente rubricado pelos engenheiros.
Alegaram todos os presentes terem conhecimento das Normas e Especificações vigentes do. Por estarem assim ciente e de acordo, assinaram o presente Termo de Abertura.

OBRA:

TRECHO:

SUBTRECHO:

CONTRATO:

EMPRESA:

_______________________           ______________________        ________________________
Eng (a). Fiscal do Município 	Gestora do FME
					Eng. Resp. Empresa

DIÁRIO DE OBRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. ---/2020
TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2020
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos __________________ dias do mês de _______________ do ano de ___________________, foi encerrado o livro Diário de Obra, tendo sido utilizadas as folhas numeradas de ____ / _____, relativas ao volume _____, após terem decorrido ________________ dias do início da obra, nele ficando registrados todos os serviços executados, todas as ocorrências, correspondências trocadas, alterações de projeto, enfim, tudo que de mais relevante possa servir de documentação futura com relação a execução dos serviços desse contrato.
Ao encerrarmos este livro, temos a acrescentar (caso necessário):
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Por assim estarem de acordo, assinam este Termo de Encerramento todos os presentes que assinaram o Termo de Abertura, ou seus substitutos.

[bookmark: _GoBack]
_______________________           ______________________        ________________________
Eng (a). Fiscal do Município 	Gestor
					                                                            Eng. Resp. Empresa
image1.png
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FM$

Adm. 2017 /2020 DE MAOS DADAS COM O POVO
CNPJ:11.246.570/0001-82

image2.jpeg
de Z;>

%

‘s

Folha n°®

Visto